



**Punkt 6.**

**Godkendelse af håndtering af støj fra udendørs musikarrangementer**

2015-020154

**Miljø- og Energiforvaltningen indstiller**, at Miljø- og Energiudvalget godkender Kommunal forskrift om regulering af støjforhold ved afholdelse af udendørs musikarrangementer på Aalborg Kommunes pladser.

*Beslutning:*

*Godkendt, idet antallet af dage med mulighed for arrangementer pr. år hæves til 10 dage for Jomfru Ane Parken, Byhaven.*



### Sagsbeskrivelse

Miljø- og Energiforvaltningen har udarbejdet forslag til en ny Kommunal forskrift med det formål at regulere de støjmæssige forhold ved afholdelse af udendørs musikarrangementer på de kommunale pladser på en måde, der tilgodeser både naboer og kulturlivet, jfr. bilag ”udkast til kommunal forskrift om regulering af støjforhold ved afholdelse af udendørs musikarrangementer på kommunale pladser”.

Forskriften er udarbejdet i et tæt samarbejde med Sundheds- og Kulturförvaltningen, og den erstatter de fælles retningslinjer for udendørsarrangementer i Aalborg Kommune, der i 2000 blev vedtaget af daværende Teknisk Udvalg og Skole- og Kulturudvalg.

Med etableringen af en del nye pladser i og omkring midtbyen og på havnefronten i Aalborg er mulighederne for at afholde udendørs musikarrangementer blevet større, hvilket samtidig har medført en del flere naboklager over støjgener end hidtil.

Miljø- og Energiförvaltningen vurderer, at støjforholdene fra udendørs musikarrangementer skal reguleres på lige fod med andre støjende midlertidige aktiviteter i kommunen. I Kommunal forskrift for midlertidige bygge- og anlægsarbejder er der på hverdage i tidsrummet fra kl. 07-18 fastsat en støjgrænse på 70 dB(A) ved nærmeste bolig.

Da hovedparten af de udendørs musikarrangementer afvikles i weekend og aften timerne har Miljø- og Energiförvaltningen valgt at tage udgangspunkt i et lydniveau på 65 dB(A) ved den samlede vurdering af støjforholdene ved boliger. Dette svarer samtidig til det lydniveau, som Aalborg Kommune har fastsat som støjgrænse i forbindelse med restaurations udeservering om aftenen.

Som en del af den samlede vurdering af støjforholdene har Miljø- og Energiförvaltningen fået støjmålefirmaet Sweco til at beregne, hvor mange boliger der bliver udsat for et lydniveau på mere end 65 dB(A) under afviklingen af de forskellige koncerter/musikarrangementer, jfr. bilag ”bilag 2 til Kommunal forskrift - Oversigt over den beregnede lydudbredelse ved afholdelse af udendørs musikarrangementer på de mest benyttede kommunale pladser”.

Miljø- og Energiförvaltningen er opmærksomme på, at et lydniveau på 65 dB(A) vil kunne opfattes som en støjmæssig gene ude ved de berørte boliger. Derfor er der i forskriften fastsat specifikke krav til antallet af koncerter/musikarrangementer på de mest benyttede kommunale pladser, hvilket tidsrum de må finde sted i, og ikke mindst hvor højt lydniveauet må være i et nærmere fastlagt kontrolpunkt, jfr. bilag ”bilag 1 til Kommunal forskrift - Oversigt over de mest benyttede kommunale pladser med angivelse af de fastsatte rammer for afholdelse af udendørs musikarrangementer”.

Der har i den forbindelse været en god dialog med byens musikarrangører og lydfolk, som har bidraget positivt til udformningen af de nye vilkår.

Ved fastsættelsen af det maksimale antal koncerter/musikarrangementer i Karolinelund har Miljø- og Energiförvaltningen fastholdt det nuværende aktivitetsniveau, indtil evt. ny risikovurdering giver mulighed for flere arrangementer, da det i forbindelse med den allerede udarbejdede risikovurdering af nabovirkningerne Tulip er forudsat, at antallet af udendørsarrangementer i Karolinelund ikke stiger.

Støjberegningerne viser samtidig, at det er i forbindelse med afholdelse af koncerter i Karolinelund, at det største antal boliger (ca. 1.000) er udsat for et lydniveau på mere end 65dB(A). På den baggrund er sluttidspunktet for koncerter i Karolinelund fastsat til kl. 22.30 mod tidligere kl. 24. Dette er efter aftale med Skråen (Fredagskoncerter).



## Miljø- og Energiudvalget

Der er oprettet en fælles indgang via Aalborg Kommunes hjemmeside for de, der ønsker at gennemføre udendørs arrangementer på kommunens pladser og arealer.

Generelt vil Miljø- og Energiforvaltningen efter hver sæsonafslutning for de udendørs musikarrangementer foretage en evaluering sammen med kommunens øvrige forvaltninger, politi og beredskab. Evalueringen efter første sæson vil blive forelagt Miljø- og Energiudvalget.



Bilag:

Udkast til kommunal forskrift om regulering af støjforhold ved afholdelse af udendørs musikarrangementer på kommunalejede pladser

Bilag 1 til Kommunal forskrift - Oversigt over de mest benyttede kommunale pladser med angivelse af de fastsatte rammer for afholdelse af udendørs musikarrangementer

Bilag 2 til Kommunal forskrift - Oversigt over den beregnede lydudbredelse ved afholdelse af udendørs musikarrangementer på de mest benyttede kommunale pladser